
COMUNE DI BONATE SOPRA
Provincia di Bergamo

ORIGINALE

Registro Generale n. 61

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 12 DEL 07-07-2025

Ufficio: AREA TECNICA 1

Oggetto: CIMITERO COMUNALE DI BONATE SOPRA: MODIFICA
TEMPORANEA ORARI DI APERTURA NEI MESI DI LUGLIO E
AGOSTO 2025

L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di luglio, il Responsabile del servizio Rossi
Matteo

ORDINA

Vista la richiesta della Parrocchia Santa Maria Assunta Prot. N. 12711 del 30.06.2025 dove
si chiedeva di celebrare la S. Messa al Cimitero Capoluogo di Bonate Sopra i Martedì del
mese di Luglio e il giorno Martedì 26 Agosto dalle ore 20:00 alle ore 21:00;

Considerato che l’orario di Apertura dei cimiteri Comunali varia in base alle ore di
illuminazione naturale che si riscontra nei diversi periodi dell’anno, e che nel per iodo
richiesto vi sono le condizioni di sicurezza per accedere alle aree interne del Cimitero;

Ritenuto meritevole di accoglimento la richiesta avanzata, volta a celebrare il ricordo dei
defunti;

Visto il DPR 285/1990 concernete l’approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto il Regolamento Regionale n. 6 del 09/11/2004;

Richiamato l’art. 74 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 che attribuisce, al Sindaco compiti di
coordinamento e di riorganizzazione degli orari di attività dei servizi pubblici;



ORDINA

Per le motivazioni indicate in premessa, l’apertura temporanea del cimitero di Bonate Sopra
nei seguenti giorni:

- Martedì   08.07.2025 dalle ore 7:30 alle ore 21:30

- Martedì  15.07.2025 dalle ore 7:30 alle ore 21:30

- Martedì  22.07.2025 dalle ore 7:30 alle ore 21:30

- Martedì  29.07.2025 dalle ore 7:30 alle ore 21:30

- Martedì  26.08.2025 dalle ore 7:30 alle ore 21:30

DISPONE

1. Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet Comunale;

2. l’invio in copia della presente ordinanza a:

• Ufficio di Polizia Locale di Bonate Sopra per la verifica dell’osservanza della stessa;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
Rossi Matteo

Ordinanza Sindaco n.12 del 07-07-2025 COMUNE DI BONATE SOPRA

Pag. 2


